CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1584/2021

Construção de calçada na Rua Celeste
Muraro, no bairro Tocantins.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, construção de calçada na

Rua Celeste Muraro, no bairro Tocantins.

É de grande relevância a implantação da calçada na referida rua,

tendo em vista que nesta localidade não há calçadas em um lado da via,
tornando difícil o deslocamento dos pedestres. Ademais, destaca-se que é
grande o fluxo no local, vez que a pista se tornou o a principal via de acesso para
a empresa Prati Donaduzzi.

Diante do exposto, a fim de evitar acidentes e aumentar o conforto

e segurança dos que por ali trafegam, espera-se contar com a atenção do Poder
Público para o atendimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 13 de dezembro de 2021.

ELTON WELTER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3FF89C19BFAA80430D49EF8742740405 CODIGO DO DOCUMENTO: 038748
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1584/2021
AUTORIA: Ver. Elton Welter